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[Forsvarsministeren.] 
Forsvarsberedskab. De, der tvivler derom, 
kan læse, hvad Generalerne og A.dmi:çalerne 
har sagt, nemlig at med det Beredskab, vi 
har i Dag, løses ingen Forsvarsopgave. 

Saaledes er Stillingen. Jeg kan kun 
tænke mig een Maade, hvorpaa det er naaet 
dertil, kun een Maade.,, Thi hvis man bevidst 
mente, at vi har Forpligtelser, store: For- 
pligtèlser, sOm man sagde i 1922, vilde det, 
som hér er sket, jo være en Brøde af aller- 
største Rækkevidde. Men jeg gaar -ud fra; 
at  Venstre èfterhaanden er kommet til Er- 
kendelse af. at vi har Ret, at de Forpligtelser, 
vi har, er ikke blot dem, som Folkeforbundet 
har paalagt os, men ogsaa, hvad I Haagcr- 

.I konventionen kræver. ; 
Jeg skal tillade mig at ôplæse et lille 

Afsnit angaaende de Forpligtelser, som ifølge 
Haagerkon ventionenpaah paahviler de neutrale 
Stater. Der staar i; Artikel 25: 

홢En neutral Magt er i Forhold til de 
Midler, hvorover den raader, pligtig at 
udøve v det fornødne Opsyn for at for- 

' hindre enhver Krænkelse af dét i det 
foregaaende bestemte i sine Havne ellers 
paa sine Reder- og i sit Søterritorium." 

IForholdi"til de Midler, hvorover dé raader". 
Men hvilke Midler de raadet o Ver bestemmer 
de 홢홢 selv fuldkommen suveræht. -. 홢 I l'; 

Derfor gaar jeg 'lid, fra, at Venstre og 
Konservative i Henhold dertil har sagt: Vi 
har Lov til at reducere vor Flaade til et saa- 
dant Mininum, at den ingen Forsvarsopg*ave 
kan løse. Det har man Lov til, det er min 
Opfattelse, og det har det været alle Dåge} 
og det maa ogsaa være Venstres Opfattelse, 
saa behøves der ingen Undskyldning for, 
hvad der er sket. 

Men vil de ikke vedkende sig, at vi selv 
raader over dette, synes jeg ikke. Situationen 
er saa ganske let at komme over for de paa- 
gældende, Jeg skal her blot minde om 홢 j eg 
har gjort det tidligere at i 1922 vedtoges 
det af Konservative og Venstre som et uund- 
værligt Minimum at anskaffe 6 Orlogsskibe, 
24 mindre" Skibe og 2 Mineskibe; Jeg har 
spurgt Direktøren i Marineministeriet, om 
jeg maatte faa Rede paa, hvad vi har, og 
hvad vi maa faa, hvis vi vil holde paa det 
bestaaende, det vil sige: holde paa en Ny- 
bygningskonto paa 1 850 000 Kr. 

Jeg har da faaet at vide, at vi i Udgang 
geh af 1930 vil have 2 Orlogsskibe i Stedet 
for 6, vi mangler al tsaa 4, 11 mindre Skibe 
i Stedet for 24, vi mangler da 13, og i Stedet 
for 2 Mineskibe vil vi have 1, vi mangler 
det n e .  - 

Det er Stillingen i Dag. Man vil forstaa, 
- at man med 2 Orlogsskibe, 11 mindre Skibe 

og 1, Mineskib ikke kan løse nogen militær 
Opgave. Er man i Tvivl, kan man læse den 
udførlige Redegørelse, som vi, takket være 
,de Konservative, indhentede, hvor AdIIli- 
ralerne fortæller, hvad der er Minimum, 
hvis vi skal løse nogen som helst Forsvars- 
opgave. Det kan vi ikke i Dag. Det maa vi 
være klar over. 

Efter, det Forslag, vi stiller, i Kraft af 
hvilket vi gør Skibene noget mindre og kan , 
bruge dem noget ældre. e r vi i Stand til at 
skaRe det fornødne" Materiel, men ogsaa 
kun derved. Thi ellers vilde Reduktionerne 
være saa betydelige, at vi paa een Gang 
maatte have eh stor Nybygningskonto, hvis 
vi skulde beholde samme Størrelse af Ski- 
bene og samme Armering, som, vi nu har, 

Gaar jeg 5 Aar frem, vil vi med en Ny- 
bygmngskonto paa l 850 000 Kr. have eet 
Orlogsskib og ni mindre Skibe . . . . . . J e g  ser, 
at den afgaaede Statsminister glæder sig, 
det gør jeg med. Det er en Udvikling af en 
saadan Art, at jeg godt kan forstaa, at vi 
efterhaanden kan komme hinanden i Møde, 
naar vi taler om Afrustning. Vi a.fruster . I - 홢. 1, 
nemlig, selv om vi ikke vedtager mit For- 
slag. 

i  194-1, om 10 Aar, vil vi ikke kunne 
udlægge Miner, fordi vi intet Mineskib har. 
og vi vil ikke have noget som helst til Be- 
vogtning af Minefeltet. Vi vil i 1941 ikke 
have Brug for 'n.óget Mineskib, idet vi ikke 
vil kunne bevogte et Minefelt. 

Hæren er, jeg kan sige selvfølgelig, 
mindre forsømt, fordi man for dens Ved- 
kommende fastslog saadanne Rammer, at  
de ikke kunde brydes i den Grad som for 
Marinens Vedkommende. Derfor har Iiæren 
i dét væsentlige det, der var Forudsætningen - 
i 1922; men det var ogsaa en Ordning, som 
Hærens Officerer betegnede som: i Fredstid 
en Bunke unyttigt udgivne Penge og i 
Krigstid. Strømme af Blod. Dét var det, 
vi fi.k og det har vi i det væsentlige beholdt. 

Men naar vi ser paa, hvad det er,' de 
udenlandske Blade beskæftiger sig med, 
naar de taler om danske Militærforhold, 
saa ved vi, at de aldrig beskæftiger sig med, 
hvad dér er Hærens Opgaver, saa beskæf- 
tiger de sig 'kun med: Flaadens -"Opgaver, 
: fordi de mener, det er Génnemsejlingsfarvan- 
dene, der karakteriserer Danmarks Stil- 
ling, og Hæren faar mindre og mindre Op- 
gaver ifølge hele den Udvikling, der fuld- 
byrder sig. 

Saadan er Stillingen i Dag. Den er 
tilrettelagt ikke af os, men af Venstre og . < 홢 , . 
de-Konservative. Vi gik til Valg i Foraaret, 
fordi vi. havde en lVIilitærordning, af Ven- . 
stre karakteriseret som umulig <. at opret- 


